(1) Com base no Preço por Ação de R$27,01, correspondente ao preço por ação constante da cotação de fechamento das ações ordinárias

de emissão da Companhia na B3, em 27 de junho de 2025, valor este meramente indicativo do Preço por Ação, podendo ser alterado

para mais ou para menos, após a conclusão do Procedimento de Bookbuilding.
(2) Sem dedução das comissões e das despesas, tributos e outras retenções da Oferta. Valores estimados e, portanto, sujeitos a alterações.

21

Principais Acionistas da Companhia

O quadro abaixo indica a quantidade de ações ordinárias de emissão da Companhia detidas por

Acionistas titulares de 5% ou mais das ações ordinárias de emissão da Companhia, assim como o

percentual representativo dessas ações em relação ao capital social da Companhia (i) na data

deste Memorando; (ii) após a conclusão da Oferta assumindo: (a) a colocação da totalidade das

Ações, sem considerar a colocação das Ações Adicionais; e (b) que todos os Acionistas titulares

de 5% ou mais das ações ordinárias de emissão da Companhia, exceto o Acionista Vendedor e a

Randoncorp, exerçam o Direito de Prioridade:

 Antes da Oferta Após a Oferta

Acionista(1)

Ações

Ordinárias %

Ações

Ordinárias %

Randoncorp .....  141.944.855 52,6%  141.944.855 50,8%

TPE Gestora de Recursos Ltda.....  44.945.590 16,6%  46.503.609 16,7%

Acionista Vendedor .....  34.627.125 12,8%  34.627.125 12,4%

Previ - Caixa Previdência Funcionários Banco do Brasil .....  25.860.698 9,6%  26.757.148 9,6%

Outros .....  19.638.075 7,3%  26.439.606 9,5%

Ações em Tesouraria .....  3.000.000 1,1%  3.000.000 1,1%

Total .....  270.016.343 100,0% 279.272.343 100,0%

(1) Para informações adicionais, vide seção “6. Controle e Grupo Econômico”, no Formulário de Referência da Companhia, incorporado

por referência a este Memorando.

O quadro abaixo indica a quantidade de ações ordinárias de emissão da Companhia detidas por

Acionistas titulares de 5% ou mais das ações ordinárias de emissão da Companhia: (i) na data

deste Memorando; (ii) após a conclusão da Oferta assumindo: (a) a colocação da totalidade das

Ações, sem considerar a colocação das Ações Adicionais; e (b) que nenhum Acionista titular de

5% ou mais das ações ordinárias de emissão da Companhia exerça o Direito de Prioridade:

 Antes da Oferta Após a Oferta

Acionista(1)

Ações

Ordinárias %

Ações

Ordinárias %

Randoncorp .....  141.944.855 52,6% 141.944.855 50,8%

TPE Gestora de Recursos Ltda.....  44.945.590 16,6% 44.945.590 16,1%

Acionista Vendedor .....  34.627.125 12,8% 34.627.125 12,4%

Previ - Caixa Previdência Funcionários Banco do Brasil .....  25.860.698 9,6% 25.860.698 9,3%

Outros .....  19.638.075 7,3% 28.894.075 10,3%

Ações em Tesouraria .....  3.000.000 1,1% 3.000.000 1,1%

Total .....  270.016.343 100,0% 279.272.343 100,0%

(1) Para informações adicionais, vide seção “6. Controle e Grupo Econômico”, no Formulário de Referência da Companhia, incorporado

por referência a este Memorando.

22

O quadro abaixo indica a quantidade de ações ordinárias de emissão da Companhia detidas por

Acionistas titulares de 5% ou mais das ações ordinárias de emissão da Companhia: (i) na data

deste Memorando; (ii) após a conclusão da Oferta assumindo: (a) a colocação da totalidade das

Ações, considerando a colocação das Ações Adicionais; e (b) que todos os Acionistas titulares de

5% ou mais das ações ordinárias de emissão da Companhia, exceto o Acionista Vendedor e a

Randoncorp, exerçam o Direito de Prioridade:

 Antes da Oferta Após a Oferta

Acionista(1)

Ações

Ordinárias %

Ações

Ordinárias %

Randoncorp .....  141.944.855 52,6% 141.944.855 50,5%

TPE Gestora de Recursos Ltda.....  44.945.590 16,6% 46.816.694 16,7%

Acionista Vendedor .....  34.627.125 12,8% 23.517.125 8,4%

Previ - Caixa Previdência Funcionários Banco do Brasil .....  25.860.698 9,6% 26.937.290 9,6%

Outros .....  19.638.075 7,3% 38.916.379 13,8%

Ações em Tesouraria .....  3.000.000 1,1% 3.000.000 1,1%

Total .....  270.016.343 100,0% 281.132.343 100,0%

(1) Para informações adicionais, vide seção “6. Controle e Grupo Econômico”, no Formulário de Referência da Companhia, incorporado

por referência a este Memorando.

O quadro abaixo indica a quantidade de ações ordinárias de emissão da Companhia detidas por

Acionistas titulares de 5% ou mais das ações ordinárias de emissão da Companhia: (i) na data

deste Memorando; (ii) após a conclusão da Oferta assumindo: (a) a colocação da totalidade das

Ações, considerando a colocação das Ações Adicionais; e (b) que nenhum Acionista titular de 5%

ou mais das ações ordinárias de emissão da Companhia exerça o Direito de Prioridade:

 Antes da Oferta Após a Oferta

Acionista(1)

Ações

Ordinárias %

Ações

Ordinárias %

Randoncorp .....  141.944.855 52,6% 141.944.855 50,5%

TPE Gestora de Recursos Ltda.....  44.945.590 16,6% 44.945.590 16,0%

Acionista Vendedor .....  34.627.125 12,8% 23.517.125 8,4%

Previ - Caixa Previdência Funcionários Banco do Brasil .....  25.860.698 9,6% 25.860.698 9,2%

Outros .....  19.638.075 7,3% 41.864.075 14,9%

Ações em Tesouraria .....  3.000.000 1,1% 3.000.000 1,1%

Total .....  270.016.343 100,0% 281.132.343 100,0%

(1) Para informações adicionais, vide seção “6. Controle e Grupo Econômico”, no Formulário de Referência da Companhia, incorporado

por referência a este Memorando.

23

Quantidade de Ações Ofertadas, Montante e Recursos Líquidos

O quadro abaixo indica a quantidade de Ações a ser emitida pela Companhia e a quantidade de

Ações a ser ofertada pelo Acionista Vendedor, o Preço por Ação, o valor total dos recursos

oriundos da Oferta, assumindo a colocação da totalidade das Ações a serem emitidas pela

Companhia no âmbito da Oferta, sem considerar a colocação das Ações Adicionais: